## 第33回全日本ショートトラックスピードスケート選手権大会

兼第21回オリンピック冬季競技大会(2010/バンクーバー)日本代表選手選考競技会 兼2010世界ショートトラックスピードスケート選手権大会派遣選手選考競技会 兼2010世界ショートトラックスピードスケートチーム選手権大会派遣選手選考競技会 兼2010アジアショートトラックスピードスケート選手権・相模原大会派遣選手選考競技会

## 要 項

1. 主 催 (財)日本スケート連盟

2. 主 管 長野県スケート連盟

3. 後 援 長野県 長野県教育委員会 (財)長野県体育協会 長野市 長野市教育委員会

信濃毎日新聞社

4. 期 日 平成21年12月19日(土) ~ 20日(日)

5. 日 程 12月19日(土) 監督会議 9:00 開 会 式 9:20 公式練習 10:00~10:40

競技開始 11:00 女子 1500m、男子 1500m、女子 500m、男子 500m

12月20日(日) 公式練習 11:40~ 12:20

競技開始 12:40 女子1000m、男子1000m、

女子3000mスーパーファイナル、男子3000mスーパーファイナル

選考会議・閉会式 競技終了後

6. 会場 長野市若里多目的スポーツアリーナ(ビッグハット)

長野市若里3丁目22番2号 TEL 026-223-2223 FAX 026-223-5551

- 7. 競技方法 (1) 本連盟ショートトラックスピードスケート競技特別規則による。
  - (2) トラックは、本連盟ショートトラックスピードスケート競技特別規則に規定された標準ショートトラックを使用する。
  - (3) 女子、男子とも、4距離の総合得点競技とする。
  - (4) 進出方法、組合せ及び順位決定は、本大会の基本要項による。
  - (5) 選考を目的としたB決勝を各距離(3000mを除く)で行うが、その順位は距離別成績に反映されず、また表彰対象にもならない。
- 8. 表 彰 (1) 女子、男子とも、総合選手権者にカップ(持ち回り)、賞状及びメダルを、2位、3位の者に賞状及びメダルを授与する。 4位から6位の者に賞状を授与する。
  - (2) 各距離1位から3位の者に賞状及びメダルを授与する。
- 9. 参加資格 東・西日本ショートトラックスピードスケート選手権大会で選考された者。ただし、男女各36名以内とする。
- 10. 参加申込 本連盟ホームページ「競技会オンライン申込サイト」<a href="https://www.skatingjapan.jp/myac/">https://www.skatingjapan.jp/myac/</a>により申し込むものとし、サイトから印刷した(副)に必ず参加料を添えて、締切り期日までに下記申し込み先に送付すること。

遅延した申込みは認められない。また、参加料の納入がない場合は、当該競技会への出場を認めることができない。 納入された参加料は、いかなる場合も返還しない。

- (1) 申込締切日 平成21年12月2日(水) 必着
- (2) 申 込 先 (副) 〒381-0025 長野市北長池195 エムウェーブ内 全日本ショートトラックスピードスケート選手権大会事務局

TEL:026-222-3300 FAX:026-222-3222

- (3) 参加料 1名につき10,000円
- (4) 参加者が中学生の場合は、申込書(副)の親権者署名欄に署名のこと。
- (5) 参加申込みにかかる個人情報は、個人情報の保護に関する法律・関連法令を厳守し、競技以外の目的には使用しない。
- 11. 宿 泊 宿泊は各自手配すること。
- 12. その他 (1)競技会中の事故等については応急処置のみとし、責任は負わない。参加者はスポーツ傷害保険等に必ず加入していること。
  - (2) 競技会開始前にブレードチェックを行う。
  - (3) 出場者は特別規則第137条に定められた「スケーターの用具」を着用のこと。ネックプロテクションは義務づける。
  - (4) 本競技会はアンチドーピングテスト対象競技会とする。
  - (5) 本競技会は、第2回全日本ノービスショートトラックスピードスケート選手権大会第2戦と同時開催とする。
  - (6) 有料公開練習 日時未定 詳細は関日本スケート連盟HP上で連絡